

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DO POVOADO MALHADA DO PAU FERRO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA OBRA

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DO POVOADO MALHADA DO PAU FERRO

Cod. Empreendimento: 00029

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
 AV CONEGO MIGUEL BARBOSA CENTRO FEIRA
 NOVA-SE CNPJ : 13.112.511/0001-47

POV MALHADA DO PAU FERRO, ZONA RURAL MALHADA DO PAU FERRO FEIRA
 NOVA-

Cod. Obra: 01

BDI: 25,06% PEDIDO CONVÊNIO

Ref : Setembro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DO POVOADO MALHADA DO PAU FERRO				267.634,46	100,00
01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				14.392,28	5,39
01.001.001	Equipe Dirigente	un	1,00	14.392,28	14.392,28	5,39
01.002	SERVIÇOS INICIAIS				3.205,98	1,19
01.002.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.966,86	1,63	3.205,98	1,19
01.003	PAVIMENTAÇÃO				242.015,55	90,43
01.003.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.880,00	109,68	206.198,40	77,05
01.003.002	Sarjeta de paralelepípedo rejuntados, exclusive frete	m2	115,26	109,68	12.641,72	4,72
01.003.003	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	576,33	37,67	21.710,35	8,11
01.003.004	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	29,00	50,52	1.465,08	0,55
01.004	PINTURA				2.651,12	0,99
01.004.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	576,33	4,60	2.651,12	0,99
01.005	SERVIÇOS FINAIS				0,00	0,00
01.006	Limpeza geral	m2	1.966,86	2,73	5.369,53	2,00
Importa o presente orçamento em :				VALOR UNIT DO ORÇAMENTO =====>	267.634,46	
(duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta e seis centavos)				FATOR MULTIPLICADOR =====>	01	
				VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO =====>	267.634,46	